V^{us}. Ardet pectus

Ex flammâ spiritus,

Calor fortis

Sentitur afforis,
 Ex quo patet
 Feruoris exitus,
 Et quod amor sit
 Magni roboris.

V^{us}. Melos canorius
 Ardorem sequitur,
 Et dulcor ingens ;
 Deo laus redditur.

Which breaks
 forth in me-
 lodious
 strains.

Ex quo ...

Post missam igitur predictus armiger ipsum ed prandium inuitavit, cum autem intrasset eius manerium posuit se in quâdam domo subiectâ et antiquâ, nolens aulam intrare, sed potius doctrinam euangelicam adimplere curavit que dicit cum inuitatus fueris ad nuptias recumbe in nouissimo loco et cum venerit qui te inuitavit dicat tibi "amice ascende superius," quod in eo completum est. Nam ipso diligenter requisito et tandem in predictâ domo reperto, armiger ipsum super proprios filios collocavit ad mensam. Ipse autem in prandio tam perfectus custos erat silentii ut nec verbum quidem de ore eius procederet. Cum vero ad sufficientiam comedisset surrexit priusquam mensam subtraherent et abire disposuit. Armiger autem qui eum vocauerat dixit hoc non esse consuetudinis, et sic iterato eum residere coegit. Finito vero prandio iterum voluit abscessisse sed armiger querens cum eo priuatum habere colloquium ipsum detinuit, donec euacuatis aliis qui affuerunt in domo, interrogasset eum an esset filius Willelmi Rolle, at ille satis illibenter et cum difficultate ...

Sir John de
 Dalton invites
 him to the
 banquet.
 His humility.

He is honour-
 ably treated
 by the knight.

His perfect
 silence.

The knight
 seeks a pri-
 vate interview
 with him.

He informs
 him who he is.

[desunt lineæ nonnullæ abscissæ]

... plus Deum quam patrem carnalem diligens statum illum assumpsit.

V^{us}. Dum Ricardus spirat suspiria,
 Orat, plorat, petens solacia,
 Christus donat optata gaudia.

Richard's woe
 is turned into
 joy.

V^{us}. Transit in jubilum
 Luctus et gemitus,

Mens sentit sibilum
 Diuini spiritûs,
 Christo donati.

In II^o. versiculo.

Æ. Exaudiuit Dominus Ricardum deprecantem
 Dedit ei protinus feruorem oblectantem.

Ps. (4). Cum inuocarem.

Æ. Verba sua percipit,
 Quod Deus præstat,
 Sic mercedem recipit,
 Qui beatus restat.

He receives
 an exceeding
 great reward.

Ps. (5). Verba mea.

Æ. Coronatur gloriâ,
 Honor ei datus,
 In beatâ patriâ
 Semper collocatur.

Ps. Quem dominus.

Vs. Justum aduxit.

Sir John de
 Dalton, being
 satisfied of his
 sanity, gives
 him fitting
 hermit's
 clothing and
 a cell, and
 provides for
 his mainte-
 nance.

He devotes
 himself to the
 contemplative
 life, and ar-
 rives at great
 perfection
 therein.

He tells of his
 heavenly rap-
 tures, as the
 Apostle Paul
 did.

Postquam autem predictus armiger eum in secreto exami-
 nasset et ex perfectis evidenciis cognouisset sanitatem sui pro-
 positi, vestiuit eum sumptibus suis juxtâ voluntatem suam, ves-
 tibus convenientibus heremite, et ipsum in domo suâ diu retinuit
 dans sibi locum mansionis solitarie et prouidens sibi de omnibus
 necessariis sui victûs et vite. Tunc itaque cepit cum omni dili-
 gentiâ die et nocte perfectiori vite studere, et quomodo oppor-
 tunius posset in vitâ contemplatiuâ proficere et in amore diuino
 feruere. Quam excellentem autem perfectionem in hâc arte
 Deum ardentem amandi tandem obtinuit, ipsemet non ad sui
 jactantiam aut vanam gloriam conquerendam, sed pocius exemplo
 gloriosi et humilis Apostoli Pauli enarrantis raptum suum ad
 tertium cælum ubi audiuit archana quæ non licet homini loqui,
 qui etiam fatetur magnitudinem reuelationum sibi factarum,
 adeo et publicè pretulit labores suos omni¹ aliorum apostolorum
 laboribus, que omnia ad aliorum profectum et edificacionem in
 epistolis suis scripsit et aliis legenda reliquit

¹ ? omnibus.

[desunt lineæ nonnullæ abscissæ]

..... que ad adipiscendum huiusmodi perfeccionem desiderabilissimam ordinantur, et impedimenta contemplationis velud venenum abhorreant et abscindant.

V^{us}. Patent optato hostio
Pulchra mira suavia,
Excedunt omni precio
Mundana visibilia.
Conduntur cordis sirimo,
Mulcent suâ presencia.

High and holy are the delights of the true saint.

V^{us}. In eo que tantum eminent
Cor Ricardi detinent,
Et firmant in leticiâ.

In libro siquidem predicto¹ sic ait ‘Admirabar amplius quam enuncio quando sentiui cor meum primitus incalescere, et verè non ymaginariè, sed quasi sensibili igne estuare. Eram equidem attonitus quemadmodum eruperat ardor ille in animo, et de insolito solatio propter experienciam huius habundantie sepius pectus meum si forte esset feruor ex aliquâ causâ exteriori palpauit. Quumque cognouissem quod ex interiori solummodo efferbuisset et non esset a carne incendium illud amoris, sed donum esset conditum, letabundum, liquefactus sum in affectu amphoris dilectionis, et precipuè propter influentiam dilectationis suauissime et suauitatis integre, que cum ipso caumati spirituali mentem meam medullitus irrorauit. Nec enim putauit prius talem ardorem mellifluum, et consolato plenum in hoc exilio euenire.’ Ecce vero ex hiis verbis qualiter proficiat in adeptione suauissimi amoris dei; quia autem multa preparatoria ad accensionem huiusmodi amoris, vt puta ea quæ diminuunt et tollunt amores contrarios, ideo saucius iste carnis attriuit lasciu² uias in quarum amorem multi impetu bestiali et vesano feruntur, mundum etiam spreuit cum suis diuitiis, solum contentus arcis³ vite necessariis vt liberius vacare posset amoris veri deliciis. Hiis

Richard describes his state of ecstatic fervour.

The mortified life which he led.

His fasts and vigils. His sighs and groans.

¹ The book *De Incendio Amoris*. Part of the title can be traced in the torn part of the MS.

² ?lasciuæ.

³ ?arctis.

igitur ex causis maceravit carnem suam multis jejuniis, crebris vigiliis, insistendo singultibus atque suspiriis, deserens omnem strati molliciem, scamnum durum habens pro lecto, brevem casellam pro domo, mentem semper figens in celo, cupiens dissolvi et esse cum Christo dilecto suo dulcissimo.

Love was the fire which was lighted in him. Love which gave him sweet joys.

V^{us}. Amor monstrat mentis incendium,
 Sacris factis, scriptis, alloquiis,
 Amor tollit omne dispendium,
 Quod turbaret mundanis tediis—
 Amor vite sue compendium,
 Quo repletur summis deliciis.
 V^{us}. Amor dilecti cor ejus vulnerat,
 Amor zelotis langorem generat,
 Quo repletur

His holy exhortations and profitable writings.

He could exhort and write on different subjects at the same time.

Admirande autem et utiles imprimis erant huius sancti occupationes in sanctis exhortationibus quibus quam plurimos convertit ad Deum, in scriptis etiam suis mellifluis et tractatibus et libellis ad edificationem proximorum compositis, quæ omnia in cordibus deuotorum dulcissimam resonant armoniam; et inter cetera vehementis admiracionis esse videntur quod dum semel sederet in cellâ suâ in uno postprandio venerunt ad eum domina domûs et multe alie persone cum eâ, et inuenerunt eum scribentem multum velociter, petieruntque ab eo vt a scribendo desisteret et eis verbum edificationis proponeret. Qui statim faciens eis exhortationes optimas ad virtutes et ad declinandum seculi vanitates, et ad firmandum amorem cordis ad Deum, in nullo tamen propter hec destitit a scribendo per duas horas continuas, sed eque velociter sicut prius continuauit scripturam, quod nullo modo fieri potuisset nisi Spiritus eo tempore direxisset et manum et linguam, presertim cum essent occupationes ab inuicem distrahentes et sermo omnino discrepans a significacione verborum quæ scripsit. Adeo etiam erat interdum sanctus iste in spiritu dum oraret, quod alii pallium ejus dilaceratum quo opertus erat, detrahebant, nec sensit, quod postquam resarsitum erat atque consutum et super ipsum repositum non aduertit.

He was so absorbed in his work that his friends were able to take away his tattered cloak and put it on him when mended without his perceiving it.

- V^{us}. Solui cupit a carnis carcere,
 Clamat, mors veni, festina propere,
 Curre, vola, noli pigrescere.
- V^{us}. Dulcis mors en diu langui,
 Fac me meo dilecto perfrui.
 Curre

The Saint
 ever longing
 for death.

In III^o. N^o. Æ.

Ingressus sine maculâ,
 Loquens veritatem,
 Ardebat quasi faculâ,
 Monstrans caritatem.

- p^s. (15). Domine quis habitabit.
 Æ. Datur quod desiderat,
 Quod anima sitiuit,
 Dum ad Deum properat,
 Et in celum iuit.

- p^s. (21). Domine in virtute.
 Æ. Junctus celi.
 Carens omni sorde
 Innocens hic manibus
 Scandit mundo corde.

- p^s. (24). Domini est terra.
 V^{us}. Justus ut palma florebit.

Euangelium. Sint lumbi vestri percincti.

Quanto autem beatus iste heremita Ricardus operosius efficacius studuit ad perfectionem sanctitatis vite querendam, tanto callidius humani generis inimicus diabolus ipsum suis deceptoris laqueis impedire curavit. Vnde ex scripturâ manus proprie huius sancti repertâ post mortem in vno libello de suis operibus compilato, ipsum per speciem cuiusdam mulieris funiculis libidinis et concupiscentiæ conabatur subuertere. Vnde in predicto libello sic ait. ‘Dum ego propositum singulare percepissem, et relicto habitu seculari Deo potius quam homini deseruire decreuissem, contigit quod quâdam nocte in principio conuersionis meæ michi in stratu meo quiescenti apparuit quedam iuuenula valde pulchra quam ante videram, etiam que me

The devil prepares violent attacks against the Saint.

He is tempted like S. Anthony.

The account which he himself has given of this temptation.

A fair young
damsel places
herself in his
bed.

By the ear-
nestness of his
prayer she is
made to
vanish, and
then he per-
ceives that it
was the devil.

This causes
him to love
the name of
Jesus with
especial love.

Out of his
clarity he
was especially
anxious to
help recluses
and those
that were
vexed by
devils.

The death-
bed of the
lady of the
manor is
assailed by
fiends.

in bono amore non modicum diligebat. Quam cum intuitus essem et mirarer cur in solitudine ad me etiam in nocte venerat subito sine morâ vel loquelâ iuxta me se immisit. Quod ego sentiens et ne me ad malum alliceret timens dixi me velle surgere et nos signo crucis benedicere invocatâ Sanctâ Trinitate. At illa tam fortiter me strinxit vt nec os ad loquendum nec manum in me sentirem ad mouendum. Quod videns perpendi ibi non mulierem sed diabolum in formâ mulieris me temptasse. Verti igitur me ad Deum et cum in mente meâ dixissem ‘O Ihesu quam preciosus est sanguis tuus,’ crucem imprimens in pectore cum digito qui quodammodo jam mobilis esse inceperat, et ecce subito totum disparuit, et ego gracias egi Deo qui me liberavit. Deinceps ergo Iesum amare quesivi, et quanto in amore eius profeci tanto nomen Ihesu michi dulcius et suavius sapiebat et etiam usque hodie non recessit a me. Ergo benedictum sit nomen Jesu in secula seculorum.’ Amen.

V^{us}. Mentem simul diuersis applicat,
Manu scribens, verbis edificat,
Actum mentis sic Deus duplicat,

V^u. Audientes verbi vis attrahit,
Nec loquela scribentem distrahit

Actu mentis.

Sanctus etiam iste heremita Ricardus ex habundantiâ caritatis sue sollicitus erat se intimum familiarem exhibere reclusis et hiis qui spirituali indigebant consolatione, et qui turbaciones et vexaciones operatione et malignitate malorum spirituum paciebantur in animâ vel in carne. Contulitque sibi Deus gratiam singularem subueniendi taliter tribulatis; unde semel contigit quod cum quedam domina appropinquaret ad mortem, in cuius manerio idem Ricardus cellam habebat longè a familiâ separata, ubi solitarius residere consuevit et contemplacioni vacare, conuenit ad cameram ubi domina decumbebat magna demonum horribilium multitudo, propter quod, nec mirum, ipsa dum eos aperte conspiceret incidit in timorem summum et tremorem. Aspergunt assistentes aquam benedictam in camerâ, orationes deuotas faciunt, nec tamen illi discedunt sed incepte vexationi

vehementer insistunt. Tandem prouido et sano amicorum consilio vocatus est beatus Ricardus ad cameram vt si posset eidem dominæ consolacionis et quietacionis remedium adhiberet, qui cum ad eam consolandam accessisset et ei sacras admoniciones fecisset ac ad spem omnem ponendam in superhabundanti Dei misericordiâ et ipsius exuberantissimâ graciâ concitasset, demum ad orandum Deum feruenti corde se contulit petens ut auferret ab eâ terrorem demonum et aspectum. Exaudiuit eum illico Dominus, et oracione delecti sui Ricardi placatur omnem illam turmam terribilem coegit ad fugam, fugientesque demones reliquerunt transitûs sui stupenda vestigia. Viderunt siquidem omnes assistentes quod in fundo camere consparso paleis, ubi transierant palee apparuerunt combuste et in cineres nigros redacte, in ipsis quoque cineribus figuras quasi pedum bouinarum impressas. Cum autem predam quam ibidem concupiuerant demones perdidissent molliabantur vindictam accipere de suo fugatore Ricardo. Unde ad ipsius cellam protinus accesserunt et adeo eum inquietauerunt ad tempus quod locus ille contemplacioni sue redderetur ineptus. Sanctus autem Dei constans in fide ad presidium oracionis iterato confugiens, illorum iteratam fugam a domino suis precibus impetrauit. Ad consolacionem autem amicorum domine memorate nunciauit eis eam saluam esse et regni celici coheredem futuram post exitum ab hâc vitâ. Post hec sanctus Dei Ricardus ad alias partes se transtulit, non dubium ex diuinâ prudenciâ ut in multis demoratus locis multis proficeret ad salutem, et interdum eciam ut sibi impedimenta contemplacionis auferret, sicut in libro de vitis propriis multi sanctissimorum patrum in heremo fecisse leguntur. Nec enim crebra loci mutatio semper ex leuitate procedit, prout calumniantur quidam homines proni et faciles ad peruerse iudicandum de proximis, propter quorum tamen prauas interpretaciones et consuetudinem detrahendi nullus sensatus debet pretermittere ea que per experienciam sibi percipit esse bona et promouentia ad virtutem. Siquidem in canone et decretis ecclesie plures assignantur cause pro quibus est aliquando loci mutacio facienda, quarum vna est cum

Richard is summoned, and puts the fiends to flight.

The marks which the devils left in their flight.

They try to revenge themselves on Richard, but he is too strong for them.

He begins to move about from place to place, the more to edify the people.

He is not to be condemned for this.

He comes to the neighbourhood of the cell of Dame Margaret, the recluse of Anderby in Richmondshire, and hears that she is suffering from a terrible disease.

He had long regarded her with holy love.

He comes to the aid of the afflicted recluse.

She falls asleep and leans on him.

She is seized with a sudden convulsion, and wakes up with her power of speech restored.

They praise God together.

A similar seizure is again cured in like manner.

necessitas persecutionis loca eorum grauauerit. Secunda cum difficultas locorum fuerit. Et tertia cum sancti malorum societate grauantur. Cum itaque sanctus iste ex causis bonis et multum vtilibus se ad inorandum in comitatu Richmondæ transtulisset, contigit dominam Margeritam olim reclusam apud Anderby Ebor. Dioces., in ipsâ die cene Domini graui nimis passione infirmitatis vrgeri ita vt per tresdecim dies continuos penitus priuaretur potestate loquendi. Et propter hoc tot sustinuit cruciatus et puncturas in corpore quod nullicubi valebat consistere. Quidam igitur paterfamilias eiusdem ville sciens sanctum heremitam Ricardum eam perfectâ caritatis affectione diligere, utpote qui ipsam de arte amoris Dei consuevit instruere, et in modo viuendi suâ sanctâ institutione dirigere, ad ipsum, qui per duodecim miliaria ab habitacione recluse tunc temporis morabatur, celeriter properauit in equo, rogans quod ad eam festinanter accederet, et sibi consolacionem in tantâ necessitate præstaret. Veniens itaque ad reclusam inuenit eam mutam, et vexacionibus acerrimis perturbatam. Quumque resideret ad fenestram domûs eiusdem reclusæ et simul comederent, contigit vt completo prandio reclusa desideraret dormire. Opressa itaque sompno capud suum decidit ad fenestram ad quam se reclinauit sanctus Dei Ricardus. Et sic cum modicum dormiuisset appodiando se aliquantulum super ipsum Ricardum subito cum impetu vehementi apprehendit eam in ipso sompno tam grauis vexatio, vt videretur velle violenter fenestram domus sue dirimere, et in ipsâ vexacione tam forti euigilauit de sompno, et cum magnâ deuocione, potestate loquendi sibi concessâ, in hec verba prorupit ‘Gloria tibi Domine,’ et beatus Ricardus versum inceptum compleuit dicens ‘Qui natus de virgine’ et que secuntur completorum vsu. Ait illi ‘modo restitutum est tibi labium vt ere eo sicut mulier bene loquax.’ In breui etiam postea iterum cum eâ comedens ad fenestram predictam per omnem eundem modum ut prius post prandium incidit in soporem, se ad predictum sanctum appodians, reuersa est ad eam eadem vexatio et quasi amens facta est et seipsam miris et violentis modis agitabat. Quum autem Sanctus Ri-

cardus quereret modo quo potuit eam suis manibus detinere ne se ipsam discerperet, vel alia domus incomoda moliretur, subito dilapsa est de manibus, et in dilapsu de sompno excitata est vigil effecta. Et tunc ait ad eam Ricardus 'putaui veraciter quod si fuisses diabolus ego te tenuissem, vertumtamen hoc verbum consolacionis tibi denuncio quod quamdiu ego in hâc mortali vitâ superstes fuero nunquam vexacionem huius egritudinis pacieris.' Transactis tamen postea quibusdam annorum curriculis reuersa est ad eam predictæ egritudinis passio preterquam quod linguam liberam habuit ad loquendum, vocari ergo fecit reclusa predictum patremfamilias rogauit eum ut in in equo concitato properaret apud domum Sanctimonialium de Hampole qui locus multum a suâ habitacione distabat ubi dictus Ricardus illis diebus solitariam vitam egit ut videret quid accidisset de eo quia non dubitauit quin de mundo migrasset. Sciuit enim ipsum in promissis fidelem, promiserat autem ei quod eo viuente ne carne talem vexacionem nullatenus pateretur. Venit itaque dictus homo ad Hampole, et ipsum huic mundo mortuum comperit, dumque diligenter de horâ sue migracionis perquireret, inuenit quod parum post horam sancti transitus redisset ad eam egritudo predicta. Postea autem eadem reclusa se transtulit apud Hampole ubi sacrum corpus eiusdem heremite fuit traditum sepulture et nunquam deinceps grauata est illa horribili egritudinis passione.

She promises her that so long as he lives she shall not be seized again.

The recluse being again seized by her malady, knows by that that the saint is dead.

She sends to Hampole to inquire, and finds that Richard had departed this life.

Verum tamen ne lateat homines, maxime eos qui deuotis et attentis studiis circa vite perfeccionem adipiscendam insistunt, qualiter et quibus mediis beatus ipse Dei zelotipus heremita Ricardus gradum et perfecti amoris et caritatis prout permittit status mortalium, adeptus est, ita ut omnis alius amor ei vilesceret et ad horrorem abominabilem generaret. Est sciendum quod ipsemet in libro suo primo de incendio amoris Cap. XIII^o ita dicit 'Per processus' inquit 'temporum magnus datus est michi profectus spiritualium gaudiorum. Ab inicio namque alteracionis vite mee et mentis, usque ad apercionem hostii celestis

It is good for holy men to know how the saint reached his perfection.

He himself states how this blessing came to him.

It was nearly three years before he reached the beginning of it, and for nearly a year it remained revealed to him.

He felt a mighty ardour, and was first in doubt as to its cause.

Then he came to see that it was from heaven, and broke forth into songs, and was made conscious of heavenly sounds.

And in this state he continued about nine months.

He hears heavenly music in the air, and finds the same in himself.

His speech was all hymns and song.

This he concealed from all lest he should be overmuch honoured.

He believes that this great gift is given to none for their merits, but freely as Christ will. Yet he thinks that none can

vt reuelatâ facie oculis cordis superos contemplaretur et videret quâ viâ amatum suum quereret et ad ipsum anhelaret, effluxerunt tres anni exceptis tribus vel quatuor mensibus.

Manente siquidem aperto hostio usque ad tempus in quo in corde veraciter senciebatur calor eterni amoris annus vnus pene pertransiuit. Sedebam quippe in quâdam capellâ et dum suauitate orationis vel meditacionis multum delectarer, subito sensi in me ardorem insolitum et iocundum. Sed cum prius fluctuarer dubitando a quo esset per longum tempus, expertus sum non a creaturâ sed a creatore esse; ipsum feruenciolem et iocundiolem inueni. Flagrante autem sensibilibiter calore illo inestimabiliter suavi, vsque ad infusionem et percepcionem soni celestis vel spiritualis, qui ad canticum pertinet laudis eterne et suauitatem inuisibilis melodie, quia fari et audiri non potest nisi ab eo qui accepit, quem oportet esse mundatum et segregatum a terrâ, dimidius annus et tres menses et aliquot ebdomade effluxerunt. Dum enim in eâdem capellâ sederem et in nocte ante cenam Pascheos prout potui, decantarem, quasi tumultum psallentium vel potius canentium super me auscultau. Cumque celestibus et orando toto desiderio intenderem, nescio quomodo, mox in me concentum mirum sensi, et delectabilissimam armoniam celitus excepi mecum manentem in mente. Nam cogitatio mea continuo in carmen canoris commutabatur et quasi odas hymni meditando.

Ac etiam in orationibus ipsis et psalmodiâ eundem sonum edidi, deinceps que ad canendum que prius dixeram pre affluentâ interne suauitatis prorupi. Occulte quidem, quia tantummodo coram conditore. Non cognitus eram ab hiis qui me tenebant ne si sciuisent super modum me honorassent sic perdidissem partem gloria (?) pulcherimi et decidissem in desolacionem. Interea mirum me arripuit eo quod assumptus essem et quia dederat michi Deus dona que petere nesciui nec putau tale quid eciam nec sanctissimum in hâc vitâ accepisse. Proinde arbitror hoc nulli datum meritis sed gratis cui voluit Christus. Puto tamen neminem illud accepturum nisi spiritaliter nomen Jhesu diligat et in tantum honoret, ut ab eius memoriâ

nunquam, excepto sompno, recedere permittat. Cui autem hoc facere datum est quod et illud assequetur. Vnde ab initio mutati animi usque ad supremum amoris Christi gradum quem ego attingere Deo donante valebam, in quo gradu cum canoro iubilo diuinas laudes personui, quatuor annos et circa tres menses habui. Hic nempe cum prioribus dispositis ad ipsum status permanet usque in finem, verum et post mortem erit perfectior quia hic gaudium amoris et caritatis incipitur et in celesti regno gloriosissimam accipiet consummacionem.’

have it who does not honour the name of Jesus.

Thus he was four years and three months reaching to the highest point of di-vine rapture.

This state shall abide and be more perfect after death.

He restores the drowned, heals the dumb and the crippled.

V^{us}. Mersos in aquis vite restituit,

Mutis, contractis, medelas tribuit,

V^{us}. Lex amoris ad Deum illicit,

Que vult Ricardus hec Deus efficit—

Pie petitis—Gloria Patri—pie petitis.

Te Deum laudamus &c.

V^{us}. Juveni quem diligit anima mea—

Testor eum non dimittam.

In laudibus.

Æ. Regem regum omni videt in decore,

Quem suo labore.

Ps. (93.) Dominus regnavit.

Æ. Seruiuit in leticiâ, Deo iubilauit.

Exultat nunc in aliam, heus, quod amauit.

Ps. (100.) Jubilate.

Æ. Ad te de luce vigilans sitit carne, mente,

Nunc est in celo rutilans luce refulgente.

Ps. (22.) Deus, Deus meus.

Æ. Benedicit Dominum gracias agendo,

Laudat patrem luminum ympnos concinendo.

Ps. Benedicite.

Æ. Præclara laudis themata,

Vinos prolibauit.

Tolluntur iam enigmata,

Videt quod laudauit.

Ps. (148.) Laudate Dominum de celis.

Capitulum sicut in primis verbis.

The holy
Richard ex-
pounds the
Word of God,
and is himself
an example
of perfection.
May we be
brought to
meet him.

Ympnus:

Verbum eternum explicat Ricardus dignum laudibus,
Dum ipsum sic magnificat fama, signis, virtutibus.
In vitâ totus innocens carnem affligit, macerat,
Ultero deuotos edocens amore Deo federat.
Que sunt superna sapuit conformans se celestibus,
In illis semper studuit crescens sacris profectibus,
Sanctitatis compendio fit mundo pulchrum speculum,
Caritatis incendio inflammat Dei populum.
Omnipotenti Domino salus, honor, imperium,
Qui nobis sine termino det cum Ricardo premium. Amen.

V. Ego dilecto meo et dilectus mihi
iam pascitur inter lilia.

In euangelio æ.

O holy one,
pray for us to
be with thee.

O pulcher flos Libani languesco ex amore
Tui melos organi sonat cum dulcore.
Ignis tui clibani flammat ex ardore,
Nos, qui sumus orphani, poscas tecum fore.